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Bazuar né nenin 11,12,dhe 40, té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 34.pika
34.6, té Statutit te Komunés sé Drenasit, bazuar né nenin 3, pika 3.5 té Statutit t&€ Komunés s&
Drenasit, Kuvendi i Komunés sé Drenasit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté, 27.10.2022, miratoi
kéte:

VENDIM

Pér shpalljen e Prof. Dr. Bamir Topi ”Qytetar Nderi” i Komunés sé Drenasit

Neni 1
ME kété Vendim t€ Kuvendit t& Komunés miratohet shpallja e Prof. Dr. Bamir Topi “Qytetar Nderi”
i Komunés sé Drenasit.

Neni 2
Titulli “Qytetar Nderi” Prof. Dr. Bamir Topi i jepet pér kontributin e tij né promovimin e Republikés
sé Kosovés né skenén ndérkombeétare, duke mbéshtetur dhe pérkrahur pa rezervé interesin nacional.

Neni 3
Titulli Qytetar Nderi sipas kétij Vendimi do t& ndahet nga kryetari i Komune€s, i cili autorizohet té
pércaktoj formén e dekoratés, ményrén e dhénies si dhe ¢éshtjet tjera sa i pérket organizimit té
ndarjes se titullit.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t&€ kujdeset Kryetari i Komunés sé& Drenasit.

Neni 5
Ky vendim hyné né fuqgi 15 dit€ nga dita e regjistrimit dhe vierésimit t€ ligjshméris€ nga
MPL-ja, si dhe 7 dité nga publikimi né Web fagen zyrtare t€ Komunés.

Vendimi i dérgohet:
Zyrés sé Kryetarit ;
Drejtorisé Pérkatése;
Zyrés sé Kuvendit;
Arkivit;

Palés;




ARSYETIM

Prof. Dr. Bamir Topi lindi né€ Tirané mé& 24 prill 1957 né€ njé familje autoktone tiranase me
tradita intelektuale e qytetare.

Pas pérfundimit me rezultate t€ larta t€ studimeve né Universitetin Bujqésor t€ Tiranés,
Fakulteti i Mjekésis€ Veterinare, Prof. Dr. Bamir Topi nisi punén né Petrelé, né Tirané, ku
spikati pér pérkushtimin dhe aftésité e tij né fushén e Toksikologjis€ dhe Farmakologjisé.

Né vitin 1984 emérohet bashképunétor shkencor né Institutin e Kérkimeve Shkencore
Veterinare, ku géndroi deri né vitin 1995. N& vitet 1987-1990 kreu studimet pasuniversitare né
Itali né fushén e Bioclogjisé molekulare, studime g€ i pérfundon me marrien e gradés Doktor i
Shkencave. Pas kthimit nga Italia, u emérua Drejtor i Institutit t& Siguris€ Ushgimore dhe té
Veterinarisé, pozicion qé e mbajti deri né fund té€ vitit 1995.

Krahas punés si kérkues shkencor, Prof. Dr. Bamir Topi ka kryer edhe njé aktivitet t& ngjeshur
akademik, né pérgatitjen e programeve mésimore t€ Léndés s& Toksikologjisé dhe
Farmakologjisé pér studentét dhe pasuniversitarét e Fakultetit t€ Mjekésis€ Veterinare; ka gené
gjithashtu lektor i kétyre 1éndéve pér njé periudhé gati dhjeté vjecare. Z. Bamir Topi merr
titullin Profesor né vitin 1995. Krahas aktivitetit shkencor e pedagogjik, Bamir Topi ka edhe
njé aktivitet t€ gjeré politik, i cili daton g€ me fillimet e 1évizjes demokratike né vitin 1990. N&
vitin 1996 u zgjodh pér heré té paré deputet i Kuvendit t€ Shqipéris€ dhe u emérua Ministér i
Bujgésisé dhe Ushqimit deri né€ vitin 1997, kur Partia Demokratike kaloi né opozité.

Prof. Dr. Bamir Topi €sht& zgjedhur tri heré deputet i Kuvendit t& Shqipérisé, dy heré N/Kryetar
i Partis€ Demokratike dhe Kryetar i Grupit t€ saj Parlamentar.

Prof. Dr. Bamir Topi, Presidenti i Shqipérisé né vitet 2007-2012, éshté ndér personalitetet e
shquara té historisé sé re t& Republikés sé Shqipéris€ dhe kombit shqiptar, i lidhur ngushté me
fatin dhe ¢éshtjen e Kosovés.

Kontributi i tij, né krye t€ Republikés s€ Shqipéris€, i dha hov edhe promovimit t€ Republikés
s€ Kosovés né skenén ndérkombétare, duke mbéshtetur dhe pérkrahur pa rezervé interesin
nacional.

Angazhimi i tij né politiké dhe drejtimin e shtetit, pérkrahjen € Kosovés dhe interesit té
pérgjithshém nacional, Eshté arsye pér ta shpallur “Qytetar nderi” t€ komunés s€ Drenasit.



